1

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 9 năm 2016

Số: 10009/STNMT-VP

Kính gửi:
· Phòng Tài nguyên và Môi trường quận, huyện;
· Ủy ban nhân dân phường, xã.
Triển khai Kế hoạch số 7007/KH-TNMT-VP ngày 14 tháng 7 năm 2016 về tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ môi trường năm 2016, Sở Tài nguyên và Môi trường triệu tập học viên đã đăng ký tham dự vào thời gian và địa điểm cụ thể sau:
1. Lớp 1: học vào thứ Ba, thứ Năm (ngày 04/10/2016 và 06/10/2016).  Đối tượng: Công chức ngành Tài nguyên và Môi trường thuộc các quận: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, Bình Thạnh, Phú Nhuận.

2. Lớp 2: học vào thứ Tư, thứ Sáu (ngày 05/10/2016 và 07/10/2016). Đối tượng: Công chức ngành Tài nguyên và Môi trường thuộc các quận: 9, 12, Bình Tân, Gò Vấp, Tân Bình, Tân Phú, Thủ Đức và
05 huyện.
Báo cáo viên: Ông Trần Phong – Cục trưởng Cục Môi trường miền Nam; Ông Dư Huy Quang – Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường; Ông Cao Tung Sơn – Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường.
Thời gian: Học viên có mặt vào lúc 07g30 để làm thủ tục nhập học. Lớp học khai giảng vào lúc 08g00 ngày đầu tiên nhập học. Thời gian học: buổi sáng từ 08g00 – 11g30; chiều từ 13g30 – 17g00.

Địa điểm: Hội trường Sở Tài nguyên và Môi trường, số 63 Lý Tự Trọng, phường Bến Nghé, Quận 1.
Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị tạo điều kiện cho học viên tham dự đầy đủ. Danh sách học viên được đăng tại trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường www.donre.hochiminhcity.gov.vn (mục tin nổi bật), đồng thời được gởi qua hộp thư điện tử Thành phố của các đơn vị.
Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ C. Trinh, điện thoại 38.256668./.

TL. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

CHÁNH VĂN PHÒNG
( Như trên (đính kèm chương trình);

( PGĐ Mỹ (mời chủ trì);
( Báo cáo viên;

(đã ký tên và đóng dấu)
( PB, đơn vị khối MT (cử  CCVC);
( Lưu: VT(VP_TCCB.

Bùi Thị Bích Tuyền
CHƯƠNG TRÌNH

LỚP BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC, NGHIỆP VỤ MÔI TRƯỜNG NĂM 2016
Ngày 1:

07g30:
Học viên làm thủ tục nhập học

08g00:
Phó Giám đốc Sở Nguyễn Thị Thanh Mỹ phát biểu khai giảng lớp học.
08g30:
Ths. Dư Huy Quang – Chánh Thanh tra Sở trình bày chuyên đề: - Công tác giám sát, thanh tra môi trường;

- Nghiệp vụ xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường.
13g30:
Ths. Cao Tung Sơn – Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường trình bày chuyên đề:

- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về môi trường;

- Kiểm soát ô nhiễm:

- Chương trình giảm ô nhiễm môi trường giai đoạn 2016 – 2020; Kế hoạch xử lý cơ sở gây ô nhiễm môi trường.
Ngày 2:
Ông Trần Phong – Cục trưởng Cục Môi trường miền Nam trình bày chuyên đề về truyền thông môi trường.
V/v triệu tập lớp tập huấn nghiệp vụ quản lý môi trường.

Trinh (Tr_trieu tap)
PAGE
2